
Núm. 64 21 marzo 2022

BO
PZ

 41

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1688

AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE GÁLLEGO

ANUNCIO relativo a lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria de dos 
plazas de maestro de educación infantil para la escuela de educación infantil de 
primer ciclo.

De acuerdo con el Decreto de Alcaldía 76/2022, de 8 de marzo de 2021, se ha 
resuelto lo siguiente:

Vistas las bases publicadas en el BOPZ número 271, de fecha 25 de noviembre 
de 2021, correspondientes a la provisión de dos plazas de maestro de educación 
infantil de la plantilla de personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso oposi-
ción, en turno libre y creación de la correspondiente bolsa de empleo.

Visto que con fecha 14 de diciembre de 2021 fue publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 298 el anuncio de la convocatoria y el plazo de presentación de 
solicitudes de la misma, finalizando el día 12 de enero de 2022.

Realizada la revisión de las solicitudes presentadas en plazo y forma para la 
provisión de dos plazas de maestro de educación infantil de la plantilla de personal 
laboral fijo, mediante el sistema de concurso oposición, en turno libre y creación de la 
correspondiente bolsa de empleo.

se resueLVe:
Primero. — Aprobar las listas de admitidos y excluidos provisionalmente:
Admitidos provisionAlmente:
 APELLIDOS NOMBRE N.º DNI

 ACÍN MARTÍN CRISTINA  ***7325**
 ALEJO LASTANAO OLGA ***2386**
 ALLUÉ BARCELÓ ANA MARÍA  ***4433**
 ALMALÉ GIL ROCÍO ***6869**
 AZNAR GORGAS  MARÍA DEL CARMEN  ***1898**
 BARRIERAS ANIESA ISABEL  ***1028**
 BELLIDO PÉREZ SILVIA ***5278**
 BLASCO MEMBRADO SARA ***1650**
 CEBOLLA MENA MARÍA ASTRID  ***9950**
 CIVERA GRACIA MARTA ***7060**
 CORBELLA CARRERO PATRICIA ***9658**
 DE LA FLOR GARCÉS JORGE ***3335**
 DENONI BUJÁN MAGALI YAEL ***6090**
 ESCUER GIL LUCÍA ***3254**
 FALO ESPALLARGAS AINHOA ***0937**
 FERNÁNDEZ ESTEBAN NAZARET  ***1963**
 FLORES MOYANO SARA ***6113**
 GALLEN ALMALÉ ELENA ***4624**
 GARCÍA FLORENTIN PILAR JUDITH ***5676**
 GARCÍA VIÑUALES CLAUDIA ***0839**
 GONZÁLEZ GIL CANDELA ***3696**
 GUILLÉN ANTÓN SIERRA ***5502**
 HERNÁNDEZ MENADAS SILVIA ***8471**
 JIMÉNEZ NAVARRO ANA ***5285**
 LALLANA LUSILLA AZUCENA ***2942**
 LASHERAS ROMNA SANDRA ***0674**
 LÓPEZ CANELLAS BELÉN ***1356**
 LÓPEZ MOREA MARÍA ***4491**
 LUCIO CASALE SARA ***6232**
 MARTÍNEZ SERRA ANA MARÍA ***2907**
 MAYORAL PUEYO NATALIA ***7880**
 MEDINA MUR ALEJANDRO DANIEL ***5945**



BO
PZ

Núm. 64 21 marzo 2022

 42

 APELLIDOS NOMBRE N.º DNI

 MONZÓN DEL CASTILLO MÓNICA ***5553**
 MOYANO TOLO OLGA ***8342**
 NOVALES CRESPO LOURDES ***3602**
 OLIVÁN PUEYO MARTA ***2975**
 ORTIGOSA ANTÓN SUSANA  ***6436**
 PUERTOLAS ABAD ALEXANDRA ***1881**
 PUÉRTOLAS FANLO LAURA ***6662**
 PUYUELO MORENO AINHOA ***1148**
 QUIBUS LÓPEZ RUBÉN ***2128**
 ROCA RAMOS MARÍA PILAR ***9163**
 ROMERO CATALÁN ANA ***1464**
 SAN NICOLÁS BERMÚDEZ CAROLINA ***9867**
 SÁNCHEZ MORENO ERIKA ***5531**
 SIERRA PÉREZ ELENA ***2620**
 SOLANS GISTAU SARA ***5799**
 SUSO MUELA SILVIA ***5342**
 VÍLCHEZ FERNÁNDEZ PATRICIA ***4539**

excluidos provisionAlmente:
 APELLIDOS NOMBRE N.º DNI CAUSA

 AGUILERA CLAVERÍA HELENA  ***2386** 5
 BORQUE BUENO SILVIA ***1278** 5
 BUESA BERNAL CAROLINA ***2857** 3
 CARRASCOSO BERNAL MARIANA ***4816** 4,5
 CONTE PÉREZ OLGA ***3221** 5
 DEL RÍO MARTÍNEZ CRISTINA  ***0632** 3,4,5
 FERRANDO PUYUELO BEATRIZ ***6416** 7
 GARCÍA GONZÁLEZ NATALIA ***8201** 4
 GRAU TASA MARÍA TERESA ***3975** 3,4,5
 IZQUIERDO FORONDA ANA PILAR ***2804** 1,3,4,5
 LAX ORIA CARLOTA ***1329** 4,5
 MORALES TENIAS ANDREA ***6331** 1
 PIZARRO HIJOS LAURA ***1372** 3,4,5
 POLO GÓMEZ ANA LEIA ***3271** 6
 POSAC SORIANO CRISTINA  ***2128** 1,3,4,5
 RÁFALES GARCÍA MARÍA PILAR ***4356** 4,5
 RUIZ ALCÁNTARA ALMUDENA  ***3854** 1,3,4,5
 SÁNCHEZ GUILLAMÓN JESÚS ***1916** 1
 SANCHO GRACIA ADRIANA ***3482** 1,3,4,5
 SERRANO GÁMEZ JORGE ***2232** 5
 VALERO ESCRIVANO MARÍA DEL CARMEN ***5495** 1,3,4

 Falta DNI 1
 Falta título 2
 Falta tasa 3
 Falta base 2. B y D 4
 Falta base 2. F 5
 Fuera de plazo 6
 Error anexo 7
Segundo. — Los aspirantes excluidos provisionalmente dispondrán de un plazo 

de diez días hábiles de acuerdo con la base cuarta de las bases de la convocatoria 
contados a partir de la publicación de la presente resolución en el BOPZ para efectuar 
las reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así 
como solicitar la subsanación de errores materiales.

Tercero. — Transcurrido el plazo de presentación de documentación para subsa-
nar las solicitudes, y una vez comprobada la documentación presentada, se publicará 
la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el BOPZ, en el tablón de 
anuncios, en la sede electrónica y en la página web del Ayuntamiento.

Cuarto. — Designar como miembros del tribunal a las siguientes personas:
Presidenta tituLar: Doña María Eugenia Rubio Urbieta.
Presidenta suPLente: Doña Ascensión Aliaga Lacasa.



Núm. 64 21 marzo 2022

BO
PZ

 43

VocaLes: Doña Raquel Genzor Arnal, que actuará como secretaria (suplente, don 
Ángel Pueyo Fustero); doña Verónica Vega Fernández (suplente, doña María Pilar 
Pellicena Díaz); doña Carolina Calvo García (suplente, doña Cristina Frías Herce), y 
doña María José Navarro Lafita (suplente, María del Mar Petisme Zambrana).

Quinto. — Publicar la presente resolución en el BOPZ, tablón de anuncios, sede 
electrónica y página web del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego.

Sexto. — Dar traslado de la presente resolución al Pleno en la próxima sesión 
que celebre.

San Mateo de Gállego, 11 de marzo de 2022. — El alcalde-presidente, José 
Manuel González Arruga.


